Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

ПРИКАЗ

01.09.2023          № 312/33

О создании комиссии по классификации

информационных систем персональных

данных работников

МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска»

         В соответствии с Законом Российской Федерации № 152-ФЗ «О

персональных данных» от 27 июля 2006 года, в связи с вступлением в

действие Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения защиты прав и

свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по классификации информационных систем

персональных данных работников школы и всех участников

образовательного процесса с наделением еѐ полномочиями по проведению

мероприятий, касающихся организации защиты персональных данных в

составе:

          Председатель: Маслова М.Б., заместитель директора;

Члены комиссии: Каменских О.А., заместитель директора по УВР;

          Суходоев Е.В., заместитель директора по воспитательной работе;

          Андрущенко С.В., учитель информатики.

      2.   Комиссии в срок до 18.09.2023 г.:

1) проанализировать все эксплуатируемые в Муниципальном бюджетном

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 54 г. Челябинска» информационные системы и традиционные

хранилища данных, и выявить информационные системы, в которых

обрабатываются персональные данные;

2) провести классификацию выявленных информационных систем

персональных данных в соответствии с «Порядком проведения

классификации информационных систем персональных данных»,

утвержденным приказом ФСТЭК России, ФСБ России,

Мининформсвязи России от 13 февраля 2008 года.

3) по результатам работ предоставить «Акт классификации

информационных систем персональных данных, эксплуатируемых в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска».

3.   Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор      С.П. Важенин

		2023-12-25T23:11:51+0500
	Важенин Сергей Петрович